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Tanév előtt.
A'nagy vakáczió boldog órái lassanként 

leperegnek. Még néhány nap és eljön újra 
szeptember: megkezdődik a tanév. Már ta
tarozzák a tantermeket, melyekben az ifjú 
nemzedéket az életre fogják előkészíteni. 
A pedellus letörli a katedráról és a padokról 
a tavalyi port. Kicsiny és nagy diákoknak 
már az uj tankönyvek beszerzésén jár az 
esze; a szülök sok kisehb-nagyobb hétköz
napi gondja mellé pedig megjelenik egy másik 
gond. A gyermek jövője veti előre árnyékát. 
Minden gondolatukat az a kérdés foglalja 
le, hogy: mivé neveljük a fiút.

Az apa és az anya tanácskozik. Az a 
gondolat, hogy gyermekük jövendő pályáját 
döntik el. szinte ünnepies zománczczal vonja 
he ezt a hátralevő néhány hetet. S éppen 
ez a szeretet sugalta gondolat keveri a szü
lőket a legnagyobb tévedésekbe. A szegény: 
urat akar nevelni fiából. Az iparos és ke
reskedő azért taníttatja a gyermekét, hogy 
ügyvéd vagy orvos legyen belőle. Beteges 
ambiczió ez, mely sokkal szomorúbb, sem
hogy ezt a jelenséget gyermekeink pálya- 
választásánál figyelmen kivid hagynunk sza
badna. Csak a statisztikai kimutatásokra 
tudunk hivatkozni. A számok e labirintusa 
hidegen beszéli el. hogy hányán válnak 
évente a beteges ambiczió áldozataivá. Mikor 
egy életpályáról, a jövendő megélhetésről 
van szó, akkor nincs helye olyan aprólékos 
szempontoknak, mint a hiúság.

Mennyi megszámlálhatatlan útja van a 
boldogulásnak! Vannak, akik híres ügyvé
dekké válnak, mások a mérnöki pályán 
alapítják meg a jövőjüket. De ki merné azt 
állítani, hogy a kereskedői vagy az ip irosi 
pálya nem alkalmas arra. hogy a boldogságról 
és megelégedésről szőtt ideálokat meghozza. 
Természetesen a szegény és szerencsétlen 
emberek rendszerint szűk lálköriiek. Ők az 
egész világból csak a gazdag és szerencsés 
embereket látják. Pedig minden pályán kell 
dolgozni s ha már munkáról van szó, akkor 
a szurtos kötény munkásai ép oly tiszteletre
méltók, mint azok, akik tollal keresik ineg 

| kenyerüket.
Az az alkalom, a melynek kapcsán 

ezeket elmondjuk, minden esztendőben újból 
és újból megjelenik s mindannyiszor nem 
kis fejtörést okoz a szülőknek. Az az izga
tottság. a melylyel a pályaválasztás problé
máját tárgyalják: eléggé indokolt. Még á 
legobjeklivehben gondolkozó agy i> könnyen 
meglévelyedik a sok kínálkozó pálya között. 
Nem csoda tehát, ha ebben a tétovázásban 
a praktikus józan ész húzza a rüvidebbet 
s a mamák hiúsága győzedelmeskedik.

Nálunk az a szokás, hogy megrohannak 
egy-két pályái, például a jogit vagy az orvosit, 
s má i húsz jövedelmező pályára nem akad 
magyar ember. így nincs vegyészünk. Az 
egyre alakuló gyárak drága pénzen alkal
mazzák a külföldi mérnököket és vegyé
szeket. de ez nem ölük a magyar szülök 
szemébe. Építészeink is külföldről hozzák a

jobb rajzolókat. Pedig nem szabad meg
feledkeznünk arról, hogy nekünk van tech
nikánk. magasabb fokú ipartanodánk, minden
fele szaktanfolyamunk, kereskedelmi, ipari 
és keleti akadémiánk. Csak azok vannak 
kevesen, akik ezekbe az uj iskolákba be
iratkoznak. A finomabb ipnrezikkckct még 
mindig külföldről hozzák. Ipa-vállalatainkat 
német, franczia és angol emberek Vezetik. 
Nem titok az sem, hogy kereskedelmünk is 
nagyrészt német. Mi ennek az oka? Az, 
hogy minden, ami jövedelmező nálunk, az 
többnyire idegen kézben van. magyar ember 
szégyeli az olyan munkát, a melyhez le kell 
vetni a kézelőt.

Dicsekedve szokták emlegetni, hogy 
fiskális állam vagyunk. Mi dicsekszünk vele? 
Hogy sok a perünk V Bizony ennél sokkal 
nagyobb dicsőség lenne, ha azt mondhatnék, 
hogy oly fejlett az iparunk, Ivogy teszem 
azt tűért nem kell a külföldre menni, mert 
még ezt a piaezi szerszámot is külföldről 
hozzák be. t

Most mikor újra kinyitják az iskolákat, 
mikor újra időszerűvé válik az a kérdés, 
hogy fiainkat milyen pályára neveljük: akkor 
gondolják meg ezeket a fontos kérdéseket, 
Elvégre nem vagyunk már fiatal nemzet, 
három évvel ezelőtt ünnepeltük ezeréves 
fennállásunknak évfordulóját. Ideje tehát, 
hogy kissé más szemmel nézzük a keres
kedői pályát mint eddig, mert be kell lát
nunk. hogy mégis ezek a legjövedelmezőbb 
pályák.

T Á R C Z A .
M ese  a h avas i ró zsá ró l.

— Az .Alsó l.rmlvai llírailó* eredeti látezája. -

Messze, havas hegyeken tuf, ott almi a Ilucse 
sziklaóriásai az éggel ölelkeznek, áll a tömüsi 
kastély.

Egy kis paradicsom a havasok közt, ezer
egyéjszakái keleti pompa höboritotla hegy csúcsok 
aljában. A vándor, kit alja arra visz, csöndes 
áhítattal élvezi a természet és emberkéz e közös 
csudáját, s önkéntelen arra gondol, hogy az éden 
nek, lm létezett, ezen a helyen kellett feküdnie.

S ennek az isteni zugnak a koronája, aki 
szebb és híresebb mind a természeti csudánál, a 
havasi rózsa Éva grófkisasszony. Haja ében, 
csillagszemei kékje ragyogóbb a Cohinoornál, arcza 
lágy bársonya a bíbor és tej vcgyiiléke. termete 
hajló pálmához hasonló.

És zarándokoltak a rózsa csiidálására szé
pek és gazdagok s a rózsát mellére tűzni nem 
tudta egyik is.

Mikor az alkony édes félhomálya ül a töinösi 
tűn dérkertre, mikor a Huesest már hamvaskék 
köd uszsza körül, időnként megjelenik a legma
gasabb csueson a „Bucses kísérlete*, az ide-oda 
mozgó szellemaM.

A vándor keresztet vet s messzi elkerüli a 
tájat, a bensziilött oláh meghúzza magát kunylmjá- 
ban s kettős lakatra zárja ajtaját.

— Miatyánk, ments meg a gonosztól.
S ekkor odaül az ablakába Éva. a grófkis- 

asszony, s imádkozik forrón, áhitattal:

Én istenem, Imdd jusson el szerencsésen 
- - hozzám.

Hz a/, ima elűzi n kísérletei, eltűnik a 
csúcsról . . ,

Halkkal, zajtalanul nyílik az altiak s betoppan 
rajt a „Kuoscs kísérlete*, a déiezeg .Inon.

A leány ajkára az öröm édes, elfojtott si
kolya iil.

— Én édes szentem, én szerelmem.
Tovább nem szólhatott, a sok gondolat eséik-

özünbe fuladt. A félhomályban a esókok beszéllek 
csupán.

Milyen más is volt a Tündér flona arcza 
most, csupa hódító mosoly, csupa odaadás. Vég
ítéltén gyönyörrel nézett végig az óriáson.

A Juon pedig elébe iilt a földre, ölébe tette 
az Éra apró lábait s térdére nyugtatva hatalmas, 
szép fejét, úgy nézett áhítattal a ragyog') csilla- , 
gokba s suttogott gyöngéd, szépséges dolgokat, 
amiktől könyes lett a szép leány két szeme.

Istenem, szivem drágaköve le, hát gon- 
doltál-e rám is egy kicsit annyi szép gavallér közt? 1 
l.ásd nem jöhettem hamarabb, messze jártam. 
Érezted, tudtad-c kis királynéin, mily veszélyben 1 
voltam!

Nem tudta, de azért utólagosan is a szeme- 
feherjéig elhalványodolt tóle. szinte sírva susogta :

S az alatt nekem unalmas liesiirokkal kellett 
tánczolnom, zongoráznom.

Hirtelen eszébe jutott valami. Pajkosan a 
Juon nyakába kapaszkodott, majd komikus komoly
ságot erőltetett magára.

- Tudod édesem, menyasszony vagyok.
A l'érli arcza elborult.

Jobb is az úgy. mondta azután, t gy sincs 
czélja ennek a ini ételünknek.

- Nem úgy. le rossz, duzzogott a szép hölgy. I

Hl nem hagyjuk mi azért egymást. Tudod a papa 
kényszeritett. hát én beleegyeztem. .\z. nap megyek 
vele az oltár elé. amikora havasi hiénát-akasztani 
viszik lla, ha. ugy e jó ötlet.

Oly édesen kaczagott rajta, a szeme is könyes 
lett bele.

Nagyon j", nevetett int óriás.
Hl nem fogják ők azt. Sokkal gyávábbak, 

semhogy meg mernék támadni.
No angynlom, ha ők nem mernek érted" 

megverekedni a havasi hiénával, bál meg sem is 
érdemlik, hogy a havasi rózsa az övék legyen.
- -— Pedig bizony nem mernek. Hisz annak-
talán még te se vagy elég erős.

Neme?
Olyant villantak rá azok a nagy szemek.
— fis ha száz poklon kellene keresztültörnöm,- 

hogy hozzád jussak én csillagom, nem tenném e?1
Ilizony hitte, tudta, hogy megcselekedne. Mik 

is ehhez képest az ö frakkos gavallérai. oly jóf 
esett neki hogy ezt szereti . . .

Alkonyaikor érkezett a .Inon, mii-iád csillag 
ragyogott az égboltozaton, amikor eltávozott. Halkan 
az ablakpárkányra szökött, onnan hintette utolsó* 
csókjait a kéjtől félig áléit istenére.

Sokáig bámult a szép Éva a fényes csillagokba* 
s susogott lassan, mintha kérdené fölük:

Vájjon talalkozik-r vele?
Letérdelt s buzgón imádkozott.

M-indeitlmtő isten óvd meg a havasi
hiénától!

figy eve látta először Jtámf. Szenvedélyes 
hegymászó volt. figy szép délután bizony eltévedt 
a szűk hegyi sikátorok közt. A nap már letűnt s 
az egész vidéken misztikus csönd uralkodott. Éva
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Mizériák
Milyen kedves I •iv.-mv tárul az elkcnvi-zti lőtt 

idegen szeme ele. ha a indák *•* i ••«-/,*-k hosszú 
sorai látja városunk tüiiicxáján nicltósúgosan-vi-gig 
vonulni s a mi vidéki állatainknak meg a/, is a
szokása, hogy <ezt a ..tiáiiseinnrse|i* ot éktelen
gágogás mellett végzik. pedig jobban venm- ki
magát, lm e/.t e-öndesen. i'-zr.-vetleii. valamelyik
mell.-kutc/ábnti s az ul ;irkában lennek meg!
Miért vádolom a hidakat ? Egyszerűen azért.
mert amúgy setn tiszta lilezainkat bőven ellátják
oly nyomokkal, imelyek minden kel-eget ki/ao-lag
arra engednek követkéz!élni, hogy ott lábas
jószág járt!

Megengedi*III. hogy a lábas jószáguk sze
renrsés liilajdoiiosiií IIilléstmek mindig abban a
bulv/elben, liogv őrzővel ki-értessék és tereitessek
n két az állatokat - igv n főtilezn bepiszkitása

néin kerülhető el mindig. de abban mi sein
akadályozza a háztulajdonosokat. hogy az ilyen 
piszkok az uteznrészletükön cltakurittussik. Talán 
a váró4 ■„ segítséget nyujtluitim o n-z.bcu V!

A t-mplnni melletti sétányt városunk lakos
sága ugyan nem veszi igénybe - ezen limes 
is mit csodálni, mert meg padot sem találunk 
otl — di* annál szorgalmasabban frekventálják 
azt a martiak, kik előszeretet1 el járnak arra haza 
mii sem törődve szagló és lato érzékeinkkel: a 
rendőrök dolga a marhákat jobb útra terítem !

Kzen már iiemesak az idegenek, de mi is. 
kik nein vagyunk annyira kény* sek. m*‘gbotrán- 
kozunk, es pedig méltán, meri első sorhan va
rosunk jó hírét föl tjük. másod sorban pedig azért, 
hogy adói fizetünk annyi gondot elvárunk az iidc/o 
köröktől, hogy a szemünk es orrunk ellem ilyen- 
merényletek Ifd megóvjon minket !

Városi ügyek.
Felhivatnak mindazon Alsó-Li udvai lakosok, 

kik meg a múlt évre adó vagy pótadókkal hátra
lékban vannak, hogy tartozásaikat kedden vagyis 
folyó augusztus hó 29-én délelőtt pont 8 órakor 
a városházban annyival inkább lefizessék, mert 
ellen esetben a lefoglalt zálogtárgyak azon napon 
délelőtt 11-órakor, mint kitűzött ll-ik árverésen 
okvetlen elndatm fognak a városházim!.

H Í R E K .

Előfizetési felhivás!
Lapunk augusztus I vei a IV. evf. III. negyedébe 

lépett. Tisztelettel kérjük mindazon t. előfizetőinket, 
kiknek előfizetésük lejárt, szíveskedjenek előfizetésü
ket mielőbb megújítani, nehogy a lap szétküldésében 
fönakadas történjék. A lap hátralékosai! pedig kérjük 
a hátralékok beküldésére, mert a lap föntartasa 
tetemes költséggel jár és nekünk is eleget kell 
tennünk a nyomdával szemben vállalt kdtelezett- 
segeinknek. Lapunkat a n. e. közönség szives part 
fogásába ajanlva vagyunk tisztelettel

Az „Alsó-Lendvai Híradó11
szerkesztősége és kiadóim atal,*.

Ö felsege a király születése napjait í I
18-án a városi kápolnaiam d. e. 9 urakor mi 
uopélyes hálaadó isteni lisztelet volt, melyen a 
hat..súgok képviselve voltak.

Bursuzi plébános 'I  Ml .m i. h> fi
lm vmuilo sümegi pléh lile' ailg. tő-lkán hiiezuzolt 
el I,iveitől, a mely alkalommal a közszen tétben 
alh.lt lelkip is/.t ni telkes ovarziokban le /e -il -Hók. 
A 'iimegi kas/.meban Iniiike'.l »..|l ; *• -I.- pedig a 
kálit, legényegylet fáklyás menetel rendezett az 
agg lolkipás/.tor tiszteletén-.

Kitüntetett csendőrök. A m. ke honv.-l Imi
székesfehrrvári esendörkeriilet állo-

iminvában (iaibriel Alajo-. Bozsi István órmesterek-
m k. Ilokor 1'él >r őrxv e öltek, Herlelemly Lajos.
Nélllelli l-tván es Tűkne- István csendőröknek.
kóborczigánve>k által a dunántúli vármegyékben
elkövetett s/.;ÍIIIOS biilie -elekmény ügyében barom
hónapon át szakadallami1 legodnadóhb szorgalom-
mai és ész-zerű tapintat.ossággal vezetett nyoino-
zás folyamán elért kiválti eredményekért, a leadott
dicsérő okiratokban, telje- elismerését nyilvánította.

Házasság. Ilir-.-lih-r József a llirsehler 
es Steiner e/.eg In-ltagja Nagy-Kanizsán vasárnap 
tartotta esküvőjét l.ii'igarlvn ítóz.sa kisu'-zonviival 
Csáktornyán.

Eljegyzés K. -a- - Kálmán in kir. pápai 
7. lionvedliU'/ai-zrodh li löiiadnagv l'ápán élj;- 
gyezle Baitlinlo* (liga kisasszonyt/Baríhalos í-t- 
víiii pápai ügyvéd leányát.

Szólobirtckcsok védekezése a jég ellen.
A révfülöpi S/Ölóhcgvi birtokosok Szeii!lilÍklo-»y 
(ívnia járási fószolgabiró s egyúttal hegyhirlokoi 
felhivasára értekezletre gyűlte* egybe. amelyen 
egyhangúlag ellialározták, hogya a jégkár cil ni

I!-. védekezésre, a jegfelhök eloszlatására saját 
1 i . i h - n  m-gy mo/sara-h-iiri állítanak fel a 
in • »|*i -z..l.ili.-gy lm --, ai-.'in s egyúttal k* : vényilt’g 

-g'k'-re-ik a l"l'lnnn .-l'-'Ugyi minisztert, hogy 
- --g. h l  -/iie-k(‘<l|ek nyújtani ugy a refülöpi 
I, g’iH-k. iiiiüi a szomszédos vonalaknak, 

■ lel . a:; lo telepek .-/ lilén Ve ló hatással
leimének a révfülöpi szőlőhegyre is.

Iskolai értesítés. Az nlso-lendvni állami 
polgári lim-l.olálmn az 1899- 1911!). tanévre szó- 
I" heiral.i-ok szepteniher ho I. 2. es 3-ik napjain

9- 12-ig az iguzgulói irodában eszközöltet-
Ugyanezen nap i'lntáii 2 órakor lartat-
i javító és felvételi viz-galalok. A tanévet
yitó ünnepélyesi isteni ti-ztele! - VCili Sllllete)
reggel 8 orak.ír lesz a várkápolnában, a
zeres tanitás peilig 7-én veszi kezdetét.
A alsó-lendvai izr. iskolában a beiralások f.

hó és 31. fognak megkezdette.
Az alsó-lendvai iparos tanoncziskola felügyelő

bizolts;iga Smodi-s Viktor járási föszolguhiró. mint
a tani-i'lügyelö meglii/.otlja elnöklete .i.lalt f. hó
25-én deh jótl 8 inakor a városház tanúestermében
ülést iartolt. melynek Iáigysoroznta volt a lanoncz-
iskoláiiái működii igazgatóés tanerők utc><rválasztása.
S.nodi -  Viktor lö-zolgabiró az ülést megnyitottnak
j deiitvon ki, felhívja a leliigyelö-bizotl-ágiit a vá-
1 tisztás megejtő.-ere. Az ogyhangn válm■ztiis a kii-
vetkez.iőleg 1‘j leli tt meg: igazgató és r;i: l márnák
Nemet 1 Mihály. polg. i*k. rajztanár: az . l-o osztály
v adój-vé Bittéra Bél i. polg. isk. tanár, az elö-
koszi tóosztály ve'Z enijévé | •miig To l. Pál isk. tanár.

— A honvéd altisztek nösülése. A luuivédel-
mi miiiiszter 7•4947. sz. a. a kövelke/.ő korivnde-
letel intézte a kálóimn hatóságim

.Utóbbi időben leltiiuően s• •k-z ír fordultak
elő esetek, 1 lionvédlörzsörm 'sterek és az
1. módozat :szerinl a nős alti?•/lek nyomasztó
anyagi viszonya.knt való hivatkozással, pénz
segély engedi Ivezcsol. - a II. módozat szerint 
no- altisztek pedig az I. módozat szerint nő
sültek vi zonyaha való ál helyezésüket kérelmez
lek. mely körülmény arra enged következtetni, 
hogy a nösiilé-i engedélyek megadásánál a nő
sül, -i szabály/n! idevágó Iratározványai nem 
tartallak szem el Ül. A szolgalat, nemkülönben 
a nősülő ahi-zlek érdekéből kifolyólag elrende
lem. mi-v.eriut jövőben a nü-ülc-si engedélyek 
vsak ahliau az esetben aifu-aita!. meg, mi lön a 
szándékolt misül --e altul az unvagi viszonyok 
lényég’s javu a- i k.'(->-g.-l ki’.árólag liiztositott- 

Fej ni\y Géza s. k . Szóval a 
honvéd dtíszlek csak akkor nősülhetnek, ha jó 
pártit csinálhatnak.

zsibbadtan, agyonfáradva dőlt a mohos sziklapndrn. 
Sohase gondolt vándorlásul közepeit a havasi 
hiénára, aki reme a tisztességes embereknek, aki 
emberiért ózik. különösen az eltévedt szép leá
nyokéit . . Most eszébe jutott a szörnyű rabló. 
Félelemtől hízás szemei elölt megjelent a vén. 
kegyetlen rabló s kéjvágyóu tapasztotta ni a 
szemeit.

Hirtelen léptek hulntsznttuk. Lassan emelte 
fiil a szép hölgy selymes pilláit. Aki előtte állt. 
nemvolt hasonló semmiféle szörnyhöz. Delczeg. 
sz-'p alak volt a Juou. A leány szemei rátapadlak 
merően, boldogan. Bizonyára ott volt a hiéna, 
hogy kiszívja a veret, mint -ok más leányét, de 
megjelent ez a félisten, az ő daliája, s megriadt, 
elszökött a gyáva, (ivönyörrel nézett a szép ifjúra, 
ajkai önkéntelen susogták:

Köszönöm.
Az idegen pedig csak bámult, aztán megszólalt 

lágy hangon:
Doiiiiuisora, szép domnnsora itt nem 

maradhat. Az ej leszáll s a visszatérés mar most 
is nehéz.

Éva nem felelt, de nem is ellenkezett, mikor 
az óriás fölkapta, könnyen, mint a piliet, gyöngé
dén. mint a púivá* gyermeket s vitte biztos, szilárd 
léptekkel a csillagos sötétben. Azt sem kérdezte 
tőle ki ö, micsoda a foglalkozása, csak azt érezte 
hogy szive minden dobbanása neki szól. Mikor 
fölvette, mikor mcgéruilclte olyan édes borzongás 
fogl.i el. Nem feli. nifogta a nyakát erősen s 
boldogan hajtotta fürtös fejecskéjét a vállára.

A Jnon pedig macskáiig! e--egg< I -z.ökött 
szikláról sziklára, ultnlan utakon, amikre más a 
lábát sem merné tenni.

Hirtelen megállt. Éva kinyitotta szemeit s 
meglepetten látta maga előtt a kastély ráe.-kupujat. 
Ily hamar! A lovagja menni akart. Megállította s 
félénk hangon kérdezte tőle. hogy hívják.

Ne ktiln—a -zep domuasora. Nem jo azt 
magúnak megtudni, mondta szomorú hangon.

•...... ’ékoltn u grófiénny

ruhája szegélyét, aztán eltűnt, mielőtt Évit magú-
hoz tért volna bámulatából. Csak a löviíisuhanó
árnya Iá Iszott ;i szikiak között

Sokáig áll ott a tündér :? bámult az árnyék
után, majd lassan megindult a kastély felé. Olyan
boldog, olyan clégedéit volt.

Se tveasku domiicd. u! Aldassek isten
szent neve A környék réme eltűnt, a hava:-i liiéiu
vasban várja iíz akasztófa fiilállitását. Zugiak a
harangok, a nép imádkozott.

A tömösi kastély kék btiiloárjában térdel u
-z, p Éva is, i«uidkozik buzgóii. zokog örömében.
Mily nagy is az isten, hogy meghallgatja a gyönge,
szerelmes kis la,iiv fohászkodásat. Most nuír nincs
,mitől féltenie a szive bálványát.

Jobbján az édesapja, szemben vele a vő
legénye ü| ji koe-silmn, mely a vesztőhelyre viszi 
őket. Éva látni akarja a hiéna végét, hogy unnál 
uyugodlabban hajthassa ki a fejet Jnon vállára.

Mozgás jelzi, hogy közeledik az elitéit. Mily 
szép, mily deli, bizony nem látszik rajta a sok 
gyilkosság.

A havasi rózsa előtt olt állt kinézni verve 
Jnon. a hős. a szép . . .

Éva dermedni, érezte u szivét, testét. Be
hunyná a szemet, nem birjn, mereven, telreteüeniil 
bámul a hollófiirlós -zep főre, a fényes szemekre 
amelyek most is boldog nyugalommal, édesen- ra
gyognak rá. mint—akkor.

Mikor az alkony köde elfogja a Biléses bei 
leit. ott iil a kék budoúr ablakában Éva, az asszony 
várja, lesi a szép Juont . . .

Halasz Zsigmoiul.

Zsebtolvajok albuma. A budapesti alkun- 
rendőrség folyton ligyrlmc/.t-di a közönséget kogv 
i iv.ikodjék a z-ehtolvajuMió. Hogy a piiklikuni si
keresebben óv,-lkodba- ok e/eknil a gazoktól ;i:{8 
ismertebbnek f-nvképé! allnruba gyüjlölle és ezt 
k'izrebocsátja. Ar.i -’JI rt. l-'.gv kissé drága mulatság 
ez arra. hogy minden Bjieshr utaz.) meg zeivzlios-

Vasuti eljmunkálati engedély meghosszab
bítása. A m. kir. kereskedelemügyi miniszter Tuszkau 
Valdenrir é- l .r-aiuak a maii álon istol Tiirjéig- 
- illetőleg S íi várig és XemcUi-Lövőig vezetendő 
helyiérdekű vasútvonalra megadott előmunkálati 
engedélyt egy <■ vi idő tartamra meghosszabbította.

—  Tánczmulatsag. C'ereiiesóozoti, Schvjrcz- 
maiin Adum vendéglős kerti helyiségében vasár
iul-. 1889. évi uugnszlu* Inr 27. napján nyári 
tánczmulntság larlatik. kezdete d. u. 3 órakor.

A közeledő izraelita újévi ünnepekre lát
képé- levelező-lapokra nyomott héber és magyar 
szövegű üdvözletek es diszlevéipapirosok kapha
tok. Kulkányi Ernő pupirkcreskcdcsébcn.

üj marharakodó állomás. A löldmivelésiigyt 
miniszter a m. kir. államvasutak kezelése aluli 
álló dunántúli helyi érdekű va-ul vonalún fekvő Bak 
állomást marharakodó állomásul engedélyezte.

Országos vásár idejének megváltoztatása. 
A kereskedelmi mini-/1 - megengedte, hogy Znla- 
Huksait a szeptember 14-én tartandó országos 
vásár közbejött akadályuk miatt szeptember 15-én 
tartassék meg.

A búcsú után. Mikor Dolgos József a bú
csúról hazamenöben a go-ztolni erdőben borosán 
lefeküdt a kalapját és üres pénztárezaját elvitték; 
felébredve maga indult a lettes kinyomozásáru; 
a lopott tárgyakat egv háznál meg is találta, - 
de mert azt is állította, hogy ugyanakkor a zse
béből 2 fit 50 kr. készpénz! i- kiloptak, a mit 
feltalálnia nem sikerült, az állítólagos tettest fel
jelentette. de mert kiderült, hogy h kérdéses ingókat 
es csak 20 kr. pénzt vett magához a társa, hogy 
azt megőrizze - ezt neki vi-- í« is adta. - a bíróság 
fölmentő ítéletet hozott.
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A csemege szőlő értékesítésének előmoz
dítása végett a földmivelé-digyi iiiinisv.tiM* széles 
kiirii mozgalmat ‘indított meg Az ország vitlnmeii- 
iiyi gazdasági egyesületéhez c< gazdaköréhez lel- 
hívást és liejelenlesi iveket küldött azzal a felké
réssel. hogy a szőlőbirtokosok eladható csemege 
szőlő készletéiket minél számosabban jeleni--.-k be 
abból a czelból. hogy a csemege szolöl venni 
szándékozók megismerhessék azokat a forrásokat, 
honnan csemegeszőlőt a termelőktől közvetlenül 
beszerezhetnek. A bejelentő minták a kö/.in-eg 
kényelme szempontjából az országos gasdasági 
egycsziilelácl (Budapest, Köztelek), az össze- var
megyei gazdasági egyesületeknél, gazda köröknél, 
valamennyi pineze- és szőlészeti egyesületnél, az 
összes vinezellériskolák igazgatóságánál, a szőlé
szeti és boázsati felügyelőknél s a földmivelésiigyi 
íniniszterimn szőlészeti osztályában kaphatók s 
egyszerű levelező lapon foglalt megkeresésre bár
kinek küldenek. A bejelentéseket - minél előbb 
— a földmivelésiigyi m. kir. minisztérium Vili i 
osztályához kell ezimezni.

— Balkányi Ernő a főutezálmil levő papír- 
kereskedését teljesen újon felszerelte s nála az 
összes iskolai könyvek, rajzeszközök és kereskedői 
könyvek dús választékban kaphatok. Közönségünk 
figyelmét a mai hirdetésre felhívjuk.

CSARNOK

Hűtlenséggel vádolsz . . .
Kedves feleségein 
Esküszöm az égre 
Az élő istenre 
Nemi vagyok én hűtlen.
Szerellek szivemből 
Szeretlek lclkeniböl 
Lángolón és híven 
Szilárd ez az érzés 
Örök ez a hűség 
Örök és rendületlen.
Ik> ha aztán mégis 
Annak ellenére 
A- vádat fentartod 
Ennek az a jele 
S jelentősége, hogy 
Gonosz a szándékod 
(fli! akkor kehiemben 
Sötét gyanít támad 
£s haragos ajkam 
Ily átokra fakad:
Verjen meg az Isten 
Veretlen se hagyjon 
A hamis vád pedig 
Lelkcdrc száradjon !•

Zagor.

Közgazdaság.

A len te rm e sz té s rö l.
A len termelése nálunk Magyarországon nem 

igen tud prosperálni s inkább hanyatlásiink-sein- 
hogy fejlődésnek indult. Igaz. hogy e körülmény
nek egyik oka a vámmentesen beözönlő gyapot 
is, de más részt oka az is. hogy a lenmiiveiés 
terén nem haladunk a korraf s régi módi ázta- 
tási rendszerünk nem felel meg a kor kívánalmai
nak. A len jó termést csak nagyon jó földeken 
adhat. Legjobb terméseket kétségen kívül szűz- 
földeken ad, amennyiben azonban ilyemkkelmár 
nem igen rendelkezőn . megfelelő niivek-ssel és 
trágyázással kell a földeket megjavítanunk. A trá
gyázást illetőleg az legyen az elv hogy közvetlenül 
len alti szalmás istálló trágyát alkalmazni nem 
szabad. Belgiumban pl. őszkor hígított Irágyalével 
öntözik meg a tulajt, mely áll Jő ssázalék trágyáié 
és 85 százalék vízből a mely keverékből 120 Ilit) 
IIliiért visznek ki egy hektárra. Avagy őszkor 
beterítik az egész területet istállótrágyával s ta- 
vaszszal legereblyézik a kilúgozott és a talaj 
felszínén maradi szalmái. E mellett azonban a 
inütrágyaféléket is igen kiterjedten használják s 
éppen ezeknek használatával érnék el óriási termé
seket. Ezeknek használatút illetőleg mindenesetre 
jó lesz előbb kicsinyben eszközölt kísérletek utján 
megállapítani, hogy mely műtrágyákból, milyen 
mennyiséget szükségei az illető talaj, hogy a 
lehelő legnagyobb termést adja. Mégis a legálta
lánosabban a következő tragyuzási mód használa
tos. A bevetendő területet még ősszel kell ellátni 
180—170 kg. kainittal, tavaszszal pedig vetés 
előtt 120- 150 kg. sziipcrfoszfátUil; közvetlenül 
vetés után 35 - 50 kg.-, négy licitéi később ismét

35 50 kg. chilis.tlélroin szóra n•luki Ilyen Iragvá/ás
mellett a lehető 1egmigvohl) s nálunk egészen sz<>-
katlan tennéseki•e lehet kilúlásniik.

Elöveteméiívnek legjobbak az iwi - tava-zi
gabonafélék, a Ini*re s a zöld u*tar. A talaj miivel....
pedig álljon : Im i 
grubherozá 4>ól.

ótörés, őszi melv szántás s tavaszi
A lent igeii korán és síidión kell vetni. Egy

kis hold földbe elegendő S5 120 liter mag. -ol
ha magnak vet.jiik 50 l»5 lii \
talajt meg kell hengerezni. utana jól befogás..!...
s ismét lobéi igei■ezni tanácsos. A vetőmag ogven-
le les mélyen vidó s egylorniu letakarására igen 

i magnak 3 4 .-m- ;nagy gondot kell fordítani. .'
nél mélyebben niem szabad fekiidni. A 1.miiek le
takarilását akkui■ kell eszköz*.im. midőn az sárga '
érésben van. Az 
lefolyni.

utóérés 10- I12 nap alatt szokott
Az áztatás1 iletölog e helyen csak annyit

jegyezünk meg. hogy lenterinii vidékeken legezél-
szerübb volna -/.i.vetkezeti Illőii létesilem a modern
a technika mai vivmánvai sz<rint berendezett le-
náztntúkat és leii kikészítő telepekol.

Irodalom.
Milyen olvasmány a legélvczhetóbb ? fogas 

kenles. a melyre mindenki máskép felelne meg. 
Egy nemet tudós a halak furkesapusa különös te
kintettel a tengeri viharok keletkezésnek okára 
slb efféle efféle értekezésekért rajonganu. a ma
gyar leányka pedig legérdekesebbnek cgv magvar 
népdalt talál, az orvos az orvod czikkekei dicséri, 
a gazdusszouyt a gazdasági ezikkek érdeklik, ez 
regényt szeret, emez a humoreszkeket, egy már 
a rajzokat, inig egy harmadik csak csevegoszl 
akar olvasni. Ha már most mindezt összefoglal
juk, kiliinik. hogy a legélvczlielöhb olvasmány a 
Képes Családi Lapok, meri ez az illusztrált szép
irodalmi hetilap az mely a szépirodalmi rész melleit 
oktató és ismeretterjesztő e/.ikkekel is bőven 
közöl a legjobb tollú Íróktól - s emellett a legol
csóbb magyar szépirodalmi hetilap, mert előfize
tési ára negyedévi.' I írt 50 kr. Mutatványszámot 
ingyen küld a kiadóhivatal. (Bpe.-t, VI. S/.midy-uiczu 
11 szám.)

S z e rk e sz tő i üzenetek .
ifj. B. P. urnák helyben. Ezl a helyet választot

tuk versének közzétételére, mely imigyen szól: 
Felhők ellen agyukról.

is!i9-ben mit őriek szegény laagynr hívek 
l'Ylagy uzniik Istennek eleibe 
Jé Istennek fájdalma az égbe.

Ií.
Szeiit-Hártmiság dombja k-tojében 
Felágynznak Isten cléébe 
Sirhalma hollak remegőse 
Szent-Háromság remegőse.

Dr W. A. Helyben. Becses kerdésév. I szive- 
kedjék K. A. vagy I*. E. urakhoz fordulni, kik 
közül az utóbbi hasonló kártyára az előbbi által 
mcgrcrckoiitrazott játékul szubkontrazta s azt fé
nyesen megnyervén 192-öt irt.

Ambrus János Déva. Az első o'ikk erős sze
mélyi vonatkozásai miatt, a második alkalmatlan 
volta miatt nem közölhető.

•Hetivásár.
Sertés behajtatott 8(54 darab, eladnlott ISO 

damb; kövér leülve 42 40 kr. klgraminoukint; 
féléves növendék 12 14 forint darabja: valaszló-
nmiaez ö frt drbja.

Borjú behajtatott 34 drb; eludatott mind ! 
30 kr. leülve klgr.

Kövér liba eladnlott írtjával páronkinl 
sovány liba eladalolt 2 frt 00 krjávul páíoiikint.

Idd libák 51 kr. párja.
Idei kacsuk 120 kr. páronkinl.
Tyúkok 90 kr. párunkéit.
Csirkék 50 kr. páronkinl.
Búza eludatott 100 kilónként 8 frt 40 krért.
Hozs eladnlott 100 kilónként 0 frt 50 krerl.
Zab eladatoH 100 kilónként ó frt 40 Űrért.
Tengeri eludatott 100 kilónkéul0frt- krért.-j
Murai liszt dudálod '• frt 50 krért 100 kiló.
Tűzifa behozatott Ki kocsival, eludatott mind. i
Szórni dudálóit 1 frt 40 krerl 100 kiló.

Hirdetések.
Fslliivás!

Az c1 '--"ló i járás lek. főszolgabírójának 
201 MI9. -/.. remié!.■’* I i tán felhiratuak mindazok, 
kik A.-S/l K- / I I  o/.seg közhírt.ikosságának 
s/olgáhil;>l>aii volt • - 1889. évi május hó 10-én 
... ••/. i. leli—leve i I cr/ Sándor a.-szt.-erzscbeti 
l.tlo- erdöörnek: ugy Ki rka-Kutas község köz
birtokosságának szolgáliitábun volt és 1889. évi 
április hó 29-én 3. sz. a. felesketett Simon János 
k.-kutasi lakos erdöörnek; végre Kcrka - fjfalu 
község közhirloko'-.igának szolgálatában volt és 
1888. évi jfilius hó 14-én 3. sz. n. felesketett 
farkas Vendel k.-ujfahisi lakos erdöörnek eskü- 
hizonyilv.ínvarol tudomással bírnak vagy azok hol
létéről felvilágosítást ixilintnának, azt aliilirolt kör- 
jegyzösegncl bejelentőn . feltalálás esetén pedig 
b-szolgáltatni sziveskedjenék.

Cseszlreg. 1899. augusztus hó 24-én.

A körjegyzőség:

Rácz István,
jegyző.

267 1899. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt királyi bírósági végrehajtó az 1881. 

évi IX. t.-ez. 102. S-a éneimében ezennel köz- 
liiri" teszi, hogy az alsó-lendvai királyi járásbíró
ság 1899. V. 331. számú végzésé állal Szalui Iván- 
kü/.séghiró eserenesoezi lakos végrehajtató javára 
( . -mm- Márton eserenesóezi lakos ellen 1549 forint 
32 kr. töke. ennek ldIS. <-\i január 2S-tól járó 
0 '/.azah-k kamuija, ugy járulékai erejéig elrendelt 
kidi-güé-i végrehajtás alkalmával biréilag lefoglalt 
Kí iő forinl 50 krajezárra becsült bútorok, lovak, 
szarvasmarhák, sertések, kiiiTniihüzö házi és gaz
dasági tárgyak, valamint a Mellinezi halárban 
egy murai bajos malomnak cgyhuriliaif részéből 
álló ingóságok nyilvános árverés utján leendő 
■ huíalásn elrendeltetvén, ennek a hdys/inén vagy 
L ('.scrimesoczon fo'itnovozdtnok lakánáih • oilö esz
közé— re !899-ik évi szeptember 4. napjanak d. e. 
10 Órája, a Mdlino/.i mmapartou pedig délután 4 
órája luiláridöiil kitiizetik es althoz a venni szándéko
zok ezennel oly megjegyzéssel hiviilmik-meg. hogy az 
érinteti ingóságok ezen árverésen, az 1881. évi 
IX. l.-ez. H>7. S a er’.eliuéheii a leglöhliet Ígérőnek 
becsáron alul is eladatni f.'gimk.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. 
évi IX. t.-ez. UK S ábán megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsú-Lcndván 1899. évi augusztus hó 20. 
napján.

t  r o s i l s  l'.h'k, 
kir. bírósági végrehajtó.

359/1899. szám.

Árverési hirdetmény.
Kcrinez Józscfné végrehajtató javára Morvát 

Pál végrehajtást szenvedetne I a zala egerszegi kir. 
törvényszék p. 2640 1899. szánni végrehajtást es 
az alsó-lendvai Kir. járásbíróság 1899. V. 301 6. 
szánni kiküldetést rendelő végzése alapján I88K 
évtől évi 10 frtnyi buszon- és |58 frt H0 kinyi 
költségkövetelés s járulekai kielégítésére Lentiben' 
folyó évi szeptember hó 9-ik napján délelőtti W 
orakor szarvasmarhák. Imlorok es egyel) iugoságok 
528 frt becseitekben hiroi árverés utján fognak 
eladatni következő általános árverési feltételek 
mellett: Ila a tárgy b-csért*-ke meg nem igérlel- 
nék. az a kikiáltási áron alól is a legtöbbet ígérő 
által megvédnek jelentetik ki. meg akkor is. lur 
más árverrlö által Ígéret nem tétetett. Minden 
tárgy vételára azonnal készpénzben fizetendő, 
melynek lefizetése után az elárverezett tárgy a 
vevő birtokába adatik. I Isi a- legtöbbel ígérő a 
vételárt azonnal i*- nem Ibretné. a tárgy azonnal 
iijahhan árverellelik s ez esetben rt fizetést nem 
teljesilö árveri lőnek a netalán* többlethez igényé 
nincs, filmben a netalán* kr~ehh összeget pó
tolni köteles i’s az árverés további folyamában* 
részt nem vehet.

Kelt Alsó-Lcndván, 1899. évi aitgiiszlus hó* 
22-ik napján.

Kemény fv Jenő.
bir. végrehajtó.
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Közhirrététe!.
ilj. Kanosai Károly és Goér Józsi i rédirsi lakosok Redies 

község közbirtokosainál szolgálatban volt erdöörök az alsó-kndvai 
tekintetes főszolgabírói hivataltól 1SS8. évi julius hó 14-én 
1 . és 2 .  szám alatt nyert enlőöri eskiihizonyitványaikat elvesz

tették, miért is azoknak esetleges feltalálói felkéretnek, hogy azt 

a rédicsi körjegyzői irodába nyújtsák át.
Kell Rédirs. 1891). augusztus hú.

Pallér Jenő,
körjegyző.

Az alsó leiutva-lenlii uradalmak föbérnöksege ezennel 

közhírré teszi, hogy a radamosi koesmaház. a hozzá

tartozói :t hold íi:í,.» □-öl belsőséggel, szerdán  e hó 

30-án délután 3 ó ra k o r  Radamoson nyil

vános árverésen ti esetleg 12 évre albérletbe kiadatni fog.

Az árverési föltételek a föbórlet helybeli központi 

irodájában tuclhatök meg.

Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses tudomására adui. hogy a Fú-utczában lévő

k ö s iy v - é s  p a p ir *  
k e r e s k e d é s e m e t

a közönség igényeinek megfelelöleg, minden e szakmába vágó czikkekkel dúsan felszereltem.

A legjutányosabb árakon kaphatók nálam: az összes iskolai és iro d a sz e re k , u. m. különféle rajzeszközök, 

vonalzók, rajz- és palatáblák, rajzpapirok. fűzelek. iró- és okmánypapirok. Írónők, tollak, tollszárak, fekete- és szines-tcnták, 

tusok, téntalartók, kék másolópapír, stb.

A p o lg ári iskolai ö s s z e s  tan k ö n y v ek  c sak is  n á lam  kap h ató k .

í zleli könyveket, másoló-könyveket. kötelezvényeket. szerződéseket és jegyzői nyomtatványokat szintén raktáron tartok.

Nagy választékban kaphatók linóm disz-levelpapimk. művészi kivitelű képes-levelezőlapok és emlékkönyvek.

Névjegyek es eljegyzési kártyák nyomdámban a lehető leggyorsabban és legszebb kivitelben készíttetnek.

Pontos és olcsó kiszolgálás lévén legfőbb törekvésem, azon reményemnek adok kifejezést, hogy a tisztelt közönség 

üzletem iránt tanúsított bizalmával a jövőben is meg fog tisztelni.

Magamat ajánlva, vagyok kiváló tisztelettel

Balká,nyi Ernő
k ön yvn yom da  és  p ap irk e re sk ed ése

Alsó-Lendván.

Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában Alsó-Lendván.


